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SISTEMA DE INFORMAÇÕES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO  - SIHD2

M330455001 CNES : DEFINITIVO

Gestor : M330455001 - Secretaria Municipal de Saúde  do Rio de Janeiro             

Município : RIO DE JANEIRO

Serviço Hospitalar Serviço Profissional

Próprio Terceiro Próprio Terceiro
TOTAL

%
rejeiçãoAprovApresCNES

7,88

115.076,59 34.335,32 149.411,91

2692922269341 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL JESUS                            
115.076,59

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

34.335,32
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

149.411,91
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,73

449.851,26 119.437,64 569.288,90

4715052269384 - HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAI                                 
444.246,67

5.604,59
0,00

0,00
0,00
0,00

114.226,41
5.211,23

0,00

0,00
0,00
0,00

558.473,08
10.815,82

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,73

31.070,54 23.041,59 54.112,13

1411482269392 - POLICLINICA PIQUET CARNEIRO                                 
30.400,28

670,26
0,00

0,00
0,00
0,00

22.812,97
228,62

0,00

0,00
0,00
0,00

53.213,25
898,88

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

25,18

187.322,92 24.128,76 211.451,68

2112822269430 - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA DA UFRJ IPUB                       
187.322,92

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24.128,76
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

211.451,68
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,18

198.536,24 59.824,54 258.360,78

3653772269481 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA PIEDADE AP 32                     
198.237,69

298,55
0,00

0,00
0,00
0,00

59.688,10
136,44

0,00

0,00
0,00
0,00

257.925,79
434,99

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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6,49

66.958,27 30.257,99 97.216,26

1731852269724 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO LORETO 
66.958,27

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

30.257,99
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

97.216,26
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,13

310.259,74 103.427,71 413.687,45

5345572269775 - MS HOSPITAL DE IPANEMA                                      
293.810,31
16.449,43

0,00

0,00
0,00
0,00

93.486,20
9.941,51

0,00

0,00
0,00
0,00

387.296,51
26.390,94

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,48

1.985.528,41 576.898,56 2.562.426,97

99211602269783 - UERJ HOSPITAL UNIV PEDRO ERNESTO                            
1.920.352,45

65.175,96
0,00

0,00
0,00
0,00

550.119,15
26.779,41

0,00

0,00
0,00
0,00

2.470.471,60
91.955,37

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

8,95

580.073,90 166.918,94 746.992,84

2953242269821 - MS INCA II HOSPITAL DO CANCER II                            
580.073,90

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

166.918,94
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

746.992,84
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

23,52

1.014.947,51 280.691,78 1.295.639,29

101113222269880 - MS HGB HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO                         
1.012.833,66

2.113,85
0,00

0,00
0,00
0,00

279.511,43
1.180,35

0,00

0,00
0,00
0,00

1.292.345,09
3.294,20

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

20,37

192.758,57 75.509,36 268.267,93

1722162269899 - HOSPITAL MARIO KROEFF                                       
192.758,57

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75.509,36
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

268.267,93
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,78

74.283,41 40.799,07 115.082,48

1541672269945 - SMS RIO HOSPITAL MATERNIDADE ALEXANDER FLEMING    
74.283,41

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

40.799,07
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

115.082,48
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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12,14

546.153,66 151.821,08 697.974,74

7608652269988 - MS HSE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO                 
541.702,52

4.451,14
0,00

0,00
0,00
0,00

150.396,68
1.424,40

0,00

0,00
0,00
0,00

692.099,20
5.875,54

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

144.962,29 19.770,10 164.732,39

1531532269996 - SMS IMAS JULIANO MOREIRA AP 40                              
144.962,29

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

19.770,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

164.732,39
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

21,79

121.037,91 51.545,87 172.583,78

2012572270021 - MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ                                  
121.037,91

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

51.545,87
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

172.583,78
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,81

19.810,68 3.234,87 23.045,55

23272270056 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PAULINO WERNECK AP 31          
19.810,68

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.234,87
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23.045,55
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

16,49

53.241,92 19.644,46 72.886,38

1621942270242 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL BARATA RIBEIRO AP 1 0                
52.884,46

357,46
0,00

0,00
0,00
0,00

19.520,43
124,03

0,00

0,00
0,00
0,00

72.404,89
481,49

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

8,83

1.112.898,22 328.098,73 1.440.996,95

6617252270269 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO AP 21                   
1.110.582,30

2.315,92
0,00

0,00
0,00
0,00

327.023,69
1.075,04

0,00

0,00
0,00
0,00

1.437.605,99
3.390,96

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,69

128.278,34 74.090,17 202.368,51

3133252270390 - SMS HOSPITAL MATERNIDADE HERCULANO PINHEIRO AP 
128.278,34

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

74.090,17
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

202.368,51
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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11,76

38.745,90 10.505,25 49.251,15

15172270498 - CEPOA CLINICA DE OFTALMOLOGIA                               
38.745,90

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10.505,25
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

49.251,15
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

8,51

418.590,84 184.323,99 602.914,83

6567172270609 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL LOURENCO JORGE AP 40            
405.930,21
12.660,63

0,00

0,00
0,00
0,00

177.594,81
6.729,18

0,00

0,00
0,00
0,00

583.525,02
19.389,81

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,17

264.672,21 142.709,33 407.381,54

6046652270714 - SMS RIO HOSPITAL MATERNIDADE FERNANDO 
264.578,07

94,14
0,00

0,00
0,00
0,00

142.663,51
45,82

0,00

0,00
0,00
0,00

407.241,58
139,96

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,09

32.828,21 4.182,27 37.010,48

50552273187 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS AP 40                   
32.828,21

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.182,27
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

37.010,48
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

11,18

748.438,45 100.852,33 849.290,78

5646352273276 - MS INST NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA 
748.438,45

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

100.852,33
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

849.290,78
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,29

17.547,94 5.669,53 23.217,47

18212273349 - SMS RIO HOSPITAL RAPHAEL DE PAULA SOUZA                     
17.547,94

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.669,53
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23.217,47
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

12,99

55.863,13 7.624,78 63.487,91

67772273381 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL JURANDYR MANFREDINI AP 40  
55.863,13

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.624,78
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

63.487,91
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,17

940.283,53 236.450,55 1.176.734,08

5785792273454 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER I                                
940.283,53

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

236.450,55
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.176.734,08
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

18,90

365.080,37 164.144,20 529.224,57

3394182273462 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER III                              
365.080,37

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

164.144,20
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

529.224,57
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

11,63

19.227,85 2.243,78 21.471,63

38432273489 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA                       
19.227,85

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.243,78
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

21.471,63
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,90

585.203,46 154.390,01 739.593,47

7377752273659 - MS HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA                                
565.274,23
19.929,23

0,00

0,00
0,00
0,00

144.844,52
9.545,49

0,00

0,00
0,00
0,00

710.118,75
29.474,72

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

2.326,13 379,21 2.705,34

662277301 - SMS CMS MANOEL ARTHUR VILLABOIM AP 10                       
2.326,13

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

379,21
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.705,34
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

12,08

1.334.783,03 278.792,78 1.613.575,81

2332652280132 - MS INC INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA                    
1.334.783,03

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

278.792,78
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.613.575,81
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

16,71

1.013.453,27 185.580,14 1.199.033,41

5837002280167 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CLEMENTINO FRAGA FILHO         
1.012.449,36

1.003,91
0,00

0,00
0,00
0,00

184.986,28
593,86

0,00

0,00
0,00
0,00

1.197.435,64
1.597,77

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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9,58

1.157.764,07 228.201,80 1.385.965,87

7468252280183 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR                     
1.157.764,07

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

228.201,80
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.385.965,87
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,20

354.088,71 145.489,87 499.578,58

5705952280248 - SMS MATERNIDADE CARMELA DUTRA AP 32                         
354.088,71

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

145.489,87
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

499.578,58
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,43

97.685,87 13.686,79 111.372,66

1221292280728 - SMS RIO INSTITUTO MUNICIPAL NISE DA SILVEIRA AP 32      
97.685,87

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

13.686,79
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

111.372,66
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

55,77

7.191,64 1.052,99 8.244,63

23522288338 - INI FIOCRUZ                                                 
7.191,64

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.052,99
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.244,63
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

7.827,90 1.068,63 8.896,53

662288362 - SMS INSTITUTO MUNICIPAL PHILIPPE PINEL AP 21                
7.827,90

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.068,63
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.896,53
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,91

82.137,46 51.467,11 133.604,57

2572622291266 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA 
82.137,46

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

51.467,11
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

133.604,57
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,17

111.352,50 9.508,59 120.861,09

55582291282 - SCMRJ SANTA CASA HOSPITAL N S DAS DORES                     
111.352,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.508,59
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

120.861,09
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,00

66.515,46 5.718,57 72.234,03

33332295369 - ACAO CRISTA VICENTE MORETTI                                 
66.515,46

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.718,57
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

72.234,03
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,21

700.387,99 185.149,98 885.537,97

8138402295407 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA AP 52                    
699.046,51

1.341,48
0,00

0,00
0,00
0,00

184.404,15
745,83

0,00

0,00
0,00
0,00

883.450,66
2.087,31

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

18,09

235.774,76 76.442,19 312.216,95

3354092295415 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE                     
234.827,04

947,72
0,00

0,00
0,00
0,00

76.175,19
267,00

0,00

0,00
0,00
0,00

311.002,23
1.214,72

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,92

288.106,42 69.956,58 358.063,00

4224962295423 - MS HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES                          
288.106,42

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

69.956,58
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

358.063,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

17,77

907.565,54 173.992,99 1.081.558,53

6948442296306 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO                    
904.218,38

3.347,16
0,00

0,00
0,00
0,00

172.086,74
1.906,25

0,00

0,00
0,00
0,00

1.076.305,12
5.253,41

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

17,65

11.852,57 6.996,08 18.848,65

42512296594 - UFRJ INSTITUTO DE GINECOLOGIA                               
11.852,57

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.996,08
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.848,65
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,62

122.880,64 23.024,18 145.904,82

2062232296616 - UFRJ IPPMG INST DE PUER PED MARTAGAO GESTEIRA        
122.880,64

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23.024,18
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

145.904,82
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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20,80

1.080.949,56 261.252,93 1.342.202,49

134817022298120 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER AP 51       
1.080.949,56

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

261.252,93
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.342.202,49
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,48

319.183,00 101.508,54 420.691,54

3163532708353 - IFF FIOCRUZ                                                 
319.183,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

101.508,54
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

420.691,54
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

7.749,18 2.101,05 9.850,23

333122786 - COSC CIRURGIA OCULAR SAO CRISTOVAO                          
7.749,18

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.101,05
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.850,23
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

1.899,60 1.386,00 3.285,60

663567486 - SMS CASA DE PARTO DAVID CAPISTRANO FILHO AP 51         
1.899,60

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.386,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.285,60
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,46

436.920,20 137.848,77 574.768,97

7728085717256 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA AP 33           
436.920,20

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

137.848,77
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

574.768,97
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,23

1.027.873,63 244.795,16 1.272.668,79

110411906995462 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II AP 53                       
1.027.873,63

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

244.795,16
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.272.668,79
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,36

379.087,16 166.345,62 545.432,78

4935507027397 - SMS MATERNIDADE MARIA AMELIA BUARQUE DE 
379.087,16

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

166.345,62
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

545.432,78
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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2,95

282.469,84 138.607,09 421.076,93

5275437041624 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA MULHER MARISKA RIBEIRO 
282.469,84

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

138.607,09
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

421.076,93
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,00

53.299,23 13.261,07 66.560,30

971007166494 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE AP 31              
53.299,23

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

13.261,07
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

66.560,30
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

Total do Município

11,21 20.910.657,63 5.720.187,27 26.630.844,902053923132

20.773.896,20
136.761,43

0,00

0,00
0,00
0,00

5.654.252,81

65.934,46
0,00

0,00

0,00

0,00

26.428.149,01
202.695,89

0,00

Valor sem complemento
Complemento federal
Complemento Local

Total 

Total do Gestor

11,21 20.910.657,63 5.720.187,27 26.630.844,902053923132

20.773.896,20
136.761,43

0,00

0,00
0,00
0,00

5.654.252,81
65.934,46

0,00

0,00
0,00

0,00

26.428.149,01
202.695,89

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total


